
 

 

 

 

 

 

 

 

Důležité informace k přijímacímu řízení pro rok 2023/2024: 

 

 

Termíny přijímacího řízení: 
 

Přijímací zkoušky 

talentová zkouška do oboru vzdělání 

s talentovou zkouškou 
dva termíny v období 2. – 15. ledna 2024 

talentová zkouška v konzervatoři dva termíny v období 15. – 31. ledna 2024 

talentová zkouška do oboru vzdělání 

gymnázium se sportovní přípravou 

dva termíny v období 2. ledna – 15. února 2024 

(tento obor koná i jednotnou přijímací zkoušku) 

- Termín odevzdání přihlášek je stanoven od 1. února do 20. února 2024. 

 

- Přihlášku bude možné podat třemi způsoby:  

- 1. elektronicky prostřednictvím IS na základě prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci, 

- 2. v podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce přidělen 

unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z 

přihlášky, 

- 3. na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. 

 

- Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a 

nejvýše tři přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximálně možný počet 

podaných přihlášek může být tedy pět. 

 
- Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru 

vzdělání, tzn., že obory vzdělání jsou řazeny dle preference. Po podání přihlášek 

nebude možné pořadí škol měnit! 

 

- Uvedené pořadí musí být na všech uvedených přihláškách shodné!!! 

 
- Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky 

je pak čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím 

podáním a obsahem. 

 

- Za řádné vyplnění a včasné odevzdání přihlášky (tři možnosti podání) odpovídá 

zákonný zástupce žáka. 

 

- Je důležité zkontrolovat, zda příslušná SŠ vyžaduje lékařské potvrzení. 

 

- Pozor, některé SŠ mají pro potvrzení od lékaře vlastní tiskopis. 

       



jednotné zkoušky – čtyřleté obory vzdělání, 

nástavbové obory vzdělání 
12. a 15. dubna 2024 

jednotné zkoušky – 6letá a 8letá gymnázia 16. a 17. dubna 2024 

náhradní termín jednotné přijímací zkoušky 29. a 30. dubna 2024 

školní přijímací zkoušky  alespoň jeden termín musí být vyhlášen tak, aby 

se konal mimo termíny jednotné zkoušky 

 

1. kolo přijímacího řízení 

 
- Uchazeč může v 1. kole přijímacího řízení podat do 20. února 2024 tři přihlášky; přihlášky 

může uchazeč podat na jednu školu (týká se i přihlášek do víceletých gymnázií) – v rámci jedné 

školy a jednoho kola musí jít o různé obory vzdělání. 

 

- Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v přihlášce nejvyšší prioritu (je 

uveden na prvním místě). Do ostatních oborů nebude přijat.  

 

- 15. května 2024 budou v IS (informačním systému) zveřejněny výsledky přijímacího řízení, 

zároveň budou zveřejněny na veřejně přístupném místě ve škole, čímž se rozhodnutí považují 

za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a 

nezasílají!!! 
 
- Pokud se uchazeč nemůže ze závažných důvodů dostavit na stanovený termín přijímací 

zkoušky, doručí do 3 dnů písemnou omluvu řediteli příslušné střední školy 
 

 

Jednotné přijímací zkoušky 

- Konají se formou písemného testu z českého jazyka a matematiky. 

- Každý uchazeč může konat jednotné přijímací zkoušky ve dvou termínech, do celkového 

hodnocení se mu započítává lepší výsledek. Nově i uchazeč, který si podal pouze jeden obor 

s jednotnou přijímací zkouškou, koná přijímací testy dvakrát.  

- U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy o uzpůsobení 

podmínek pro konání jednotné zkoušky podle vyjádření školského poradenského pracoviště. 

- Ředitel školy může zároveň rozhodnout o konání školní přijímací zkoušky (uchazeč pak koná 

jednotnou přijímací zkoušku a zároveň školní přijímací zkoušku). 
 
 

 

Opravné prostředky 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Pokud se hlásí do dalšího kola, pak tak může učinit 

nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole (v případě 

komunikace prostřednictvím IS činí tento úkon prostřednictvím IS).  

Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání, 

nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení (neplatí pro 3. a další kola, kdy může 

rovněž potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru, kam byl také přijat). 

 
 
 

 

 

2. kolo přijímacího řízení 

 
- Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru vzdělání 

nebo se vzdal přijetí, a zároveň pokud se hlásí do maturitního oboru vzdělání, tak ji v 



prvním kole konal. Jednotná zkouška se již nekoná, ale započítávají se výsledky z 1. kola 

přijímacích testů.  

 

- Ředitel školy může 2. kolo vyhlásit do 18. května 2024.  

 

- Termín pro podání přihlášky je 24. května 2024. 

 
- Řádný termín školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky se koná v pracovních dnech od 

8. do 12. června. Stanoví se jeden řádný termín školní zkoušky, náhradní termín se 

nekoná. 

 

 

 

 

Další kola přijímacího řízení 

- Termín pro odevzdání přihlášek v každém dalším kole může ředitel stanovit nejdříve na  

7. den od vydání všech rozhodnutí v kole předchozím. 

 

- Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Na jeden tiskopis se 

uvádí pouze jedna škola, možno i více oborů, ale bez prioritizace. 
 
- Výsledky jednotné zkoušky se nemusí povinně zohledňovat. Pokud se zohledňují, určí ředitel 

školy náhradní způsob hodnocení u uchazečů, kteří ji nekonali. 

 

- Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. Rozhodnutí o přijetí obsahují 

část výrokovou, odůvodnění (pouze u negativního rozhodnutí) a poučení. 

 

- Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 

vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v  

 jednom oboru vzdělání.  
 
 
 

 

 

Zápisový lístek 

 

- Zápisový lístek jako potvrzení o přijetí ke vzdělávání na SŠ se ruší. Zákonný zástupce jej 

nedoručuje na příslušnou SŠ, na kterou bylo jeho dítě přijato.  

 

 

 

 

 

V případě nejasností se můžete obrátit na výchovnou poradkyni pro volbu povolání  

Mgr. Simonu Wunderle.  

 

emailová adresa: simona.wunderle@zsmalse.cz 
 
 
 
Důležité odkazy: 
www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly?region=jihomoravsky=kraj 
portal.mpsv.cz/sz/stat/abs 
www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 
www.zkola.cz 
www.zsmalse.cz/karierovyporadce 

http://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly?region=jihomoravsky=kraj
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/abs
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.zkola.cz/
http://www.zsmalse.cz/karierovyporadce

